
ILTISTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA MUNICIPAL

APRUEBA PROYECTO ADQUISICION
TERRENO PARA DESARROLLO DE
PLAZA ACTIVA LOS TILOS DE LA
COMUNA DE LOTA (LOTE B)..

Lota, I I de Enero 2016.-

DECRETON. 0052.-/

VISTOS:
Resolución Exenta N'

15468n015 de 26/lll20l5 de la Subdere por la cual autoriza proyecto y dispone transferencia de
recursos a la Municipalidad de Lota para su ejecución con cargo a "Municipalidades" (Programa
Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática); Antecedentes legales de la
propiedad objeto del proyecto; y, en uso en lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
confiere el Art.63 ambos de la ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- APRUEBASE proyecto de adquisición
de terreno para desarrollo de Plaza Activa Los Tilos de la comuna de Lota (Lote B), por la suma de
$ 10.090.000 del Programa Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática y
que rec¿e sobre inmueble inscrito a fojas l2l0 N' 737 del Registro de Propiedad del Conservador
de Bienes Raíces de t¡ta del año 20121

2.- Para todos los efectos legales, los
documentos individualizados en los vistos se entenderán formar parte del presente decreto.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU
OPORTIJNIDAD ARCHÍVESE.

F-l
'rl.r .\

P+TRICIO MARCHANT ULLOA

ARJOñIA
SECRETARIO

ALCALDE

V'B" DIRECCION DE CONTROL

Distribución:
¡ Asesoría Jurfdica(2)
o DAF
. Enc. de Egresos
o D¡r€cción d€/Control
. Archivo !f
PMU/JMAB/i|\P

'l


